
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.10.2019 
 

№ 1403 
 

 

О проведении районного конкурса 

 «Мой папа – самый лучший!»  

 Во исполнение постановления администрации Владимирской области  от 

11 апреля 2017 года  № 327 «О проведении областного конкурса "Отцовство - долг 

и дар",  в соответствие с муниципальной программой «Социальное и 

демографическое развитие Киржачского района»,  в целях укрепления семейных 

отношений, повышения статуса и престижа отцовства в семье и обществе, 

поощрения отцов за значительный вклад в воспитание подрастающего поколения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Провести с 23 октября  по 11  ноября  2019  года районный конкурс "Мой 

папа - самый лучший!" в рамках областного конкурса «Отцовство-долг и дар». 

2.   Утвердить Положение о районном конкурсе «Мой папа -  самый лучший!» и 

состав комиссии  согласно приложению №1 . 

3. Утвердить смету расходов  в сумме 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей, 

предусмотренных в бюджете муниципального образования Киржачский район на 

2019  год на проведение районного конкурса «Мой папа – самый лучший!» в п .6.1. 

муниципальной программы «Социальное и демографическое развитие Киржачского 

района», утвержденной постановлением администрации  № 1451 от 22.12.2016 года, 

согласно приложению №2. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета социальной политики, физической культуры и спорта 

администрации района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

И.о.главы администрации  Д.А.Гудков 

       

 

 

 

 



 

  Приложение №1 

        к постановлению администрации  

                      от 22.10.2019   №     1403         

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса 

 «Мой папа – самый лучший!» 

 
I. Цели и задачи конкурса 

 

1.1. Целью районного конкурса «Мой папа-самый лучший!» (далее - конкурс) является 

восстановление в обществе престижа семейных ценностей и семейного образа жизни в целях 

снижения доли внебрачной рождаемости в общем числе родившихся детей и содействие 

повышению в глазах общественности и молодежи статуса отца, главы семьи, ведущего здоровый 

образ жизни, имеющего активную жизненную позицию. 

 

1.2. Задачи конкурса: 

 

- привлечение внимания органов местного самоуправления, руководителей организаций, 

общественных движений, средств массовой информации к укреплению нравственных, 

моральных и эстетических устоев семьи; 

- создание положительного образа отца, действующего в интересах семьи, детей;  

- повышение воспитательной функции отца в семье, распространение положительного опыта 

семейного воспитания; 

- повышение ответственности молодых людей за своих детей, за укрепление семьи;  

- активизация общественной и благотворительной деятельности отцов.  

 

II. Организаторы конкурса 

 

2.1. Администрация Киржачского района Владимирской области 

III. Участники конкурса 

 

3.1. Участниками конкурса могут быть отцы, создающие условия для всестороннего развития 

своих детей, достигшие значительных результатов в области развития и воспитания детей, 

имеющие активную жизненную позицию. 

 

IV. Требования к представляемым документам и материалам на конкурс 

 

4.1. В конкурсную комиссию представляются следующие документы и материалы:  

- анкета участника (приложение к настоящему положению); 

- ходатайство образовательной организации (или иной),  направляющей  участника для участия 

в конкурсе; 

- отзывы о конкурсанте, его семье и детях с места работы, учебы, кружков, секций и прочее, а 

также о его общественной или благотворительной деятельности;  

- фото-видеопрезентация конкурсанта с демонстрацией результатов по укреплению и развитию 

его семьи, а также раскрывающая общественную или благотворительную деятельность (не более 

1 мин.); 

- копии благодарностей, дипломов, грамот и других наградных документов конкурсанта и его 

детей (при наличии); 



 

- копии публикаций в средствах массовой информации о семье в целом или участии в 

муниципальном этапе конкурса (при наличии), а также освещающие общественную или 

благотворительную деятельность конкурсанта. 

 

4.2. Материалы для участия в конкурсе предоставляются в срок  до  11 ноября 2019 года в  

комитет социальной политики, физической культуры  и спорта администрации района.  

Контактная информация:   г.Киржач ,ул. Серегина, д.7,каб.19,   телефон 2-07-33, адрес 

электронной почты o.n.smirnova00@mail.ru (председатель комитета социальной политики, 

физической культуры и спорта О.Н.Смирнова) 

 

4.3. Материалы, предоставленные позднее  установленного срока, не рассматриваются. 

 

V. Порядок и сроки проведения конкурса 

 

5.1. Конкурс проводится поэтапно: 

- I этап - муниципальный; 

- II этап - региональный. 

Сроки проведения конкурса утверждаются постановлением администрации Киржачского района  

и размещаются в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

на официальном сайте  администрации Киржачского района. 

5.2. Порядок и условия проведения муниципального этапа устанавливаются муниципальным 

образованием самостоятельно. 

5.3. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

- лучший отец, воспитывающий детей один; 

- лучший отец, возглавляющий семейный детский дом или приемную семью;  

- лучший многодетный отец; 

- лучший отец - общественный деятель. 

5.4. Критерии оценки конкурсантов: 

- социальная и общественная значимость, уважение и признание заслуг отца в воспитании детей; 

- творчество членов семьи, успехи и достижения детей в учебе, спорте, искусстве и т.д.;  

- участие детей в делах семьи, преемственность семейных традиций, обустройство квартиры, 

дома, усадьбы; 

- творческая солидарность членов семьи при подготовке конкурсных материалов; 

- качество оформления, содержательность и оригинальность представленных конкурсных 

материалов. 

5.5. Конкурсные работы оцениваются по десятибалльной системе. 

5.6. В каждой номинации в соответствии с количеством баллов, набранных конкурсантами, 

определяются победители - I, II, III место. 

5.7. При наличии одинакового количества баллов у конкурсантов победитель определяется 

прямым голосованием простым большинством голосов членов конкурсной комиссии.  

VI. Конкурсная комиссия 

 

6.1. Организация, методическое обеспечение конкурса, рассмотрение представленных 

материалов на конкурсантов и подведение итогов конкурса осуществляются конкурсной 

комиссией. 

6.2. Состав конкурсной комиссии  утверждается постановлением администрации Киржачского 

района. 

6.3. Член комиссии обязан лично присутствовать на заседании конкурсной комиссии.  

6.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не 

менее 2/3 ее состава. 

6.5. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов 

mailto:o.n.smirnova00@mail.ru


 

конкурсной комиссии, присутствующих на заседании 

6.6. Решения конкурсной комиссии оформляются в виде протокола заседания конкурсной 

комиссии в следующем составе: 

1. Ванюшина Екатерина Петровна – и.о. начальника  МКУ «Управление культуры», 

2. Смирнова Ольга Николаевна- председатель комитета социальной политики, физической 

культуры и спорта  администрации Киржачского района, 

3. Кузицына Ольга Владимировна-начальник управления образования, 

4. Суслина Наталья Васильевна- заведующий отделом ЗАГС, 

5. Кротова Татьяна Владимировна – главный специалист комитета социальной политики, 

физической культуры и спорта  администрации Киржачского района, 

6. Абрамова Марина Геннадьевна – председатель Киржачского отделения «Союза женщин» (по 

согласованию), 

7. Карпеев Алексей Андреевич- председатель Совета отцов  Киржачского района (по 

согласованию) 

VII. Награждение победителей конкурса 

 

7.1. Количество победителей конкурса определяется конкурсной комиссией по номинациям (до 

3-х). 

7.2. Победителям конкурса вручаются дипломы I, II, III степени и персональные призы. 

7.3. По согласованию с оргкомитетом конкурса заинтересованные организации имеют право 

учреждать специальные призы. 

7.4. Помимо победителей могут определяться призеры и лауреаты конкурса.  

7.5. Церемония награждения победителей конкурса проводится в рамках районного   

торжественного  мероприятия, посвященного Дню матери 20 ноября 2019 года, в МБУК 

«Районный Дом культуры». 

7.6. Победитель районного этапа конкурса, занявший 1 место, становится участником 

областного этапа ( по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к  Положению 

о районном конкурсе «Мой папа - самый лучший»" 

 

Анкета участника районного конкурса  

«Мой папа - самый лучший» 

 

    Наименование Предоставляемая информация 

1. ФИО участника (полностью)  

2. Дата рождения участника  

3. Домашний адрес (с указанием 

муниципального образования), телефон 

(домашний, мобильный) 

 

4. Место работы, должность  

5. Продолжительность семейной жизни  

6. Состав семьи (ФИО), дата рождения и 

род занятий членов семьи 

 

7. Личные и семейные увлечения, цели в 

жизни 

 

8. Жизненный девиз мой и моей семьи  

9. Я люблю своих детей за...  

10. Общественная деятельность  

11. Благотворительная деятельность  

12. Награды и поощрения за воспитание 

детей 

 

13. Награды, поощрения за общественную 

и благотворительную деятельность 

 

14. Отзывы и рекомендации организаций  

 

    

 

Согласен  на  обработку персональных данных в соответствии с ч. 4 ст. 9 

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", а также 

на  возможное  размещение  представленных  фотографий в качестве социальной 

рекламы   на   официальном  информационном  Интернет-портале  администрации 

Владимирской  области,  на  наружных  рекламных  носителях в соответствии с 

требованиями статьи 152.1 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

 

                                      ___________ _________________________ 

                                       (подпись)    (расшифровка подписи) 

 

 

_______________ 20___ г. 

    (дата) 

 

 

 

 


